
 

 
 

 
POLITECNICO DI BARI 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO      

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

 

 

 
D.R. n.511/2025 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. n. 236 del 
20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi dell’articolo 14 
– bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP F61B23000370006 sottoscritto 
dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTO il D.R. n. 246 del 17/02/2025 con il quale è stata indetta, per l’Anno Accademico 
2024/2025, la selezione pubblica per l’ammissione allo short master in “Ingegneria 
Forense (INGEF)”, la cui scadenza per la presentazione delle candidature era fissata al 
17/03/2025; 

VISTO il D.R. n. 400 del 18/03/2025 avente ad oggetto la nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTI i verbali delle prove di selezione redatti dalla suddetta Commissione; 

VISTO che all’esito delle valutazioni effettuate dalla Commissione giudicatrice 41 candidati 
sono risultati idonei per l’ammissione al Corso; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Ingegneria Forense 
(INGEF)”, per l’a.a. 2024/2025. 

 
 
Art. 2 Ai sensi degli artt. 5 e 6 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti dal Bando stesso, la graduatoria degli ammessi allo short master in “Ingegneria Forense” è 
formulata come segue: 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

N. Cognome e Nome Totale 

1 MAURELLI Barbara 83 

2 GUERRA Rocco 83 

3 IANNUZZI Alessia 83 

4 MAURELLI Alberto 81 

5 PICCIARELLI Daniela 76 

6 IPPOLITO Francesco 70 

7 MORELLI Roberto 68 

8 BELLIZZI Italo 67 

9 MUSCILLO Sandro 64 

10 BIANCO Stefano 64 

11 BIANCOFIORE Claudio Nicola 64 

12 COLAPRICO Michelangelo 63 

13 DIMATTEO Valentina 62 

14 DE MARCO Giancarlo 62 

15 NANNA Massimo 61 

16 MARTINO Nicola 60 

17 BERARDI Gabriele 60 

18 RUSSO Daniele 60 

19 AGOSTINELLI Lorenzo  58 

20 AMOREVOLE Pasquale 58 

21 LIUZZI Lorenzo 57 

22 ATTOLICO Pietro Stefano 54 

23 CARBONARA Pierluigi 53 

24 MARZULLO Vito 53 

25 BOTTARINI Tommaso 52 

26 ZINFOLLINO Ignazio 49 

27 LATTE Marco 48 

28 FUSO Francesco 47 

29 AQUILINO Armando  47 

30 VERDEROSA Leonardo 45 

31 DE CARO Vito  45 

32 DE GIGLIO Marta  44 

33 CAVALLO Giuseppe  44 

34 PANARO Federica 42 

35 SARDELLI Alessandro 42 

36 EL AMORI Fabio  40 

37 GUASTAMACCHIA Giuseppe  40 

38 MARIELLA Francesco 40 

39 AMORUSO Grazia 37 

40 SISTO Giuseppe 37 

41 MANDOLINO Giovanni 37 

 



 

 
 

 

 

Art. 3  I candidati ammessi al predetto short master dovranno effettuare l’immatricolazione a partire dal 
14/04/2025 ed entro le ore 12:00 del 22/04/2025, seguendo le indicazioni di cui all’Avviso per 
l’immatricolazione (Allegato 1). 

 
 
Art. 4   Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo Ufficiale on- 

line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: https://www.poliba.it/didattica/master). 
 
 
Bari, 14.04.2025 
 
                                                                                                                                       

                                                          IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Responsabile del Procedimento                                                                                         Responsabile del Settore 
Dott.ssa Anna FLORA  Dott.ssa Antonella Palermo 
 
 

 

  


		2025-04-14T09:23:04+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




